FONTI. - A. Ol'ig. in AAT, categ. XXVI, n. 491• - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini ce Jncarnacionis millesimo ducentesimo trice(s)
simo octauo ' Jndicione undecima. die Mercurii ultimo mensis Marcii. 
Guillelmus filius condam drocheti de ponte fecit finem et pacem et 
omnimodam Absolutionem et Rexignationem Jn manibus domini hu
gucionis dei gratia episcopi Taurinensis de toto illo feudo ubicumque 
sit in Ripolis et in eius territorio quod pater eius et ipse Guillelmu& 
et eorum Antecessores tenuerunt et tenere consueuerunt Ab episcopo 
siue episcopis et ecclesia Taurinensi. et specialiter de duabus petiis 
terre Jacentibus Jn pascerio ci zeno (sic). vni quarum coheret Jacobus 
bauzanus A tribus parti bus. A quarta uia. Alii pecie coberet Jacobus 
bauzanus Ab una parte. Ab Alia pet'rus traballius. Ab Alia Johannes 
Cnotus et petrus Sala. Jtem de petia una terre J acente ultra Goro- ' 
zum Cui coherent filii Jacobi de Juorio Ab una parte. Ab Alia Gisel
bertus bauzanus. Jtem de Alia petia terre Jacente Jn Crosa Sancti 
Johannis. Cui coheret Ab una parte Stefanus paradissus. Ab Alia pe
trus traballius. Ab Alia filii Jacobi de Juorio. Jtem de Alia petia terre 
Jacente subtus monteCiognasco. Cui coheret nemus. et via Ab una 
parte. Ab Alia petrus traballius. Jtem de petia una Jacente ad mar
cahile. Cui coheret Ab una parte uia. Ab Alia dominus Jordanus zostra. 
Ab Alia Vbertus pullanu8. Jtem de petia una terre Jacente Jn zenasco. 
Cui coheret uia Ab una parte. Ab Alia dominus Jordanus zostra. Jtem 
de (l) duabus petiis terre uni quarum coheret petrus Costant[in us] 
Ab una parte. Ab Alia boscus domini episcopi. Alii uero petie cohe
re(n)t boscus domini episcopi. petrus costant[in us]. et via de Reano. 
Jtem petia una terre cum vinea Jacente subtus sanctum Saluatorem 
quam 'tenet Johannes bonaurus. Cui coheret mainfredus laxagnus. A 
duabus partibus Ab Alia fi1ii Jobannis condam pullani. Ab Alia C108-
sum (sic) Sancti Saluatoris. Jtem de petia una terre Jacente ad Cu
rucum. Cui coheret a duabus partibus UiA. Ab alia filii condam J 0-
hannis pullani. Ab Alia Jordinus (sic) pullanus. Jtem de quadam uinea 
Jacente ad Curucum. que est XVIIJ sapaturarum uel circa. Cui coheret 
Ab una parte Johannes cozonus. Ab Alia strata. Ab Alia via que uadit 
uersus sanctum Sa1uatorem. Jtem de quadam domo Jacente Jn burgo 
Ripolarum cui coheret Ab una parte Castrum Ripolarum. Ab Alia via. 
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et Ab Ali a Rubeus de parpaliono. J tem ,de petia una boschi q ue est 
quatuor sortium Jacente Jn Gastaldia. Cui coheret Ab una parte bo
scus domini episcopi. A duabus Jacobus Alianus. Ab Alia brunus Raua .. 
Ab Alia via. et mainardus preuer. et boschus Sancti bartholomei. curn. 
omnibus pertinentiis omnium predictorum quas omnes possessiones l 
predictas ipse Guillelmus fuit confessus e[t] contentus fore de pre- · 
dicto feudo domini episcopi. quam pacem. finem. absolutionem et Re
signationem dictus Guillelmus obligando omnia sua bona pignori ei- · 
dem domino episcopo et ecclesie Taurinensi promisit Ratam et fl.r- · 
mam per se et fratres suos [et] heredes habere et tenere. et npn con- o 
trauenire. Actum fuit hoc in Recepto Castri Ripolarum. ~ (' /' ' 

Jnterfuerunt testes dominus petrus de Cent[orio] CastellanusRi-
polarum et dominus Johannes Occha. et Jacobus bucia. ',"'; ; 

(S. T.) Et Ego Ambrosius de Saluestro notarius. Jnterfui. et Sc:i~~'JL '< , ,( 
'(1) Lo spaziato è in sopralinea. 

CCXXXII. 
Uguccione, vescovo di Torino, dà a lavoro per 15 anni varz 

beni ivi a Taurino di Altessano ([30 maggio] o 2 giugno 1238). 
FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. XXXVIII, n. 4l. 
OSSERVAZ. - Il 2 giugno 1236 era di mercoledì, non di domenica. È dunque' 

errato il giorno del mese o quello delJla settimana. Forse si tratta del « II Kal.. 
iunii » (30 maggio, se non si computa il giorno delle calende), che era infatti, 

di domenica. - F. GABOTTO. 

(S. T.) anno dominice natiuitatis. Millesimo. CCXXXVlIJ . die dominico~ 

secundo die Junij. Jnilicione. XJ. presentibus Jnfrascriptis testibus. Jnue
stiuit et dedit ad laborandum dominus vçonus cagnola dei grati a tau
rinensis lepiscopus. Nomine ecclesie taurinensis. Taurino de altesano 
et suis heredibus. Nominatiue de duabus braidis et vnum pratum et. 
bosscum (sic). vna quarum. Jacet. Jn m'olandinis de Roqueta cuj ' co
heret. via tribus partibd's et duria. Al(l)ia Jacet Jn lo co vbi dicitur. 
J n turaça. cuj coheret. via duabus parti bus et. vrsans (sic) de sancto 
vico (l). pratum et bus(s)cum Jacent. Jn bus(s)co sturie. coheret prati 
(sic) dominus petrus alexander. et Monasterium pontis sturie. et do-o 
miuus Johannes canis. Coheret bus(s)ci strata publica et riana de 
malo socio et Arducio arpinus. et dominus Johannes canis. vsque ad. 
xv. Annos et non vlterius dando ei de braida de molandinis. medie
tatem et decimam Jn palea ducendo eam Jn curia sua suis sumpti
bus. Jta quod messores recipiant partem Sllam blaue secundum con
suetudinem terre et laborabit eam. VJ. vices annuatim. et duas partes: 
letaminis quod fuerit Jn curia dicti episcopi porta bit in illis braidis. , 

F. GABOTTO. - Le Oarte deWAreh. Arei •. di Torino. 16 
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et de suo. xv. plaustra. et de marcenchis dabit terciam partem. et de 
il'apis dando ei sem[entam] dabit terciam partem et de al(l)ia brada (sic) 
«}abit tcrciam partem et decimam ducendo e'am Jn curiam suam suis 
:sumptibus et laborabit eam. v. vices ad minus an[n]uatim Nemus uero 
-et pratum custodiet et dabit ei medietatem fenj et de grosso bos(s)co 
.eo saluo quod de reseita prati. nec de rùncho quod est in dicto bos(s)co 
non da bit ej aliquid nec tenetur. uel si alie sint ibi cohèrentie. Tali 
modo 'vt habeat et teneat vsque ad predictuM terminum et non plus. 
et 'tempore messium debet portare et conducere partem suam blaue 
,et al(l)iarum rerum. Jn curia sua. vbicumque voluerit suis sumptibus. 
et Si diclus episcopus uel sussessor (sic) eius. ueHent ei auferre. quod 
teneatur ej ad interesse. et si dictus Taurinus uel heredes eius uellent 
Jnfra ' terminum dimit[t]ere quod dicto episcopo teneantur ad Jnte
l'esse vnde due carte eiusdem tenoris mihi fieri preceperunt 

Actum est hoc Jn taurino sub porticu dicti episcopj. Jnde- fuerunt 
testes vocati et rogati. dominus Gualfredus archidiaconus. et dominus 
Mainfredus prepositus. et dominus hocto de curia dicti episcopi: 

(S. T.) et EGo Andreas de la cabura notarius sacri pal(l)acij (et) hane 
cartam tradidi et scripSJ; -

(l) A: vivico 

CCXXXIlI. 

Uguccione, vescovo di Torino, reinfeuda a Guglielmo del fu 
Droetto di Ponte molti beni SÙl territorio di Rivoli da lui 
dismessigli due mesi avanti (31 maggio 1238). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXVI, n. 58. 
MET. DI PUBI.. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice Jncarnationis millesimo. ducentesimo. trice(s)
simo octauo Jndicione undecima. die primo Kalendas mensis Junij. 
Dominus Hugucio dei grati a Episcopus Tautinensis nomine episco
patus et ecclesie Taurinensis Jnuestiuit Guillelmum filium condam 
droheti de ponte nomine Recti. liberi. paterni feudi. et gentilis in fi
lios et filias de toto illo feudo quod ipse et pater eius et eorum An
tecessores tenuerunt et soliti sunt tenere Ab episcopatu et ecclesia 
Taurinensi. et specialiter de terris et ' possessionibus infrascriptis,que 
sunt de illo feudo prout ipsc Guillelmus confitebatur. primo de duabus 
petiis terre culte etc. [ut in char ta praecedenti (l )] ...... Actum fuit hoc 
in CastroB,ipolarum. Jnterfuerunt testes. Tetauegonus de Tetauegiis. 
magi!lter Guillelmus pinctor. Jacobus bucia. i3t Johanetus filius bene
dicti Alzati de vercellis. 

J 
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(S. T.) Et Et Ego Ambrosius de Saluestro notarius Jnterfui. et hanc 
~artam Scripsi. 

(l) Non vi sono che varianti grafiche insignificanti; una trasposizione, due 

volte la parola culte in più dopo terre, e manca unn delle coel"enze dell'ul
.lima pezza di vigna segnata invece nel doc . CCXXXI. 

CCXXXIV . 

. Uguccione, vescovo di Torino, accensa una pezza di terreno 
e di vigna sul territorio di Rivoli a Rolando ed Aimone 
del VerZie1"e (13 giugno 1238). 

FONTI. - A. L'orig. manca. - B. Copia sec. XIII nel cartarietto di cui al 
-doc. CXXII, in AAT, categ. XXVI, n. Hl, f. 7 v. 

MEl'. DI PUBI" - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con- ' 
.suete. - F. GABOl'l'O. 

(S. T.) (l) Anno domini ce Jncarnacionis Millesimo XXXVIIJ. Jndicione 
XJ. clie dominico XIIJ (2) mensis Juni,j. D[ominus] Hugucio dei gratia epi
·scopus Taurinensis ... Jnuestiuit ad perpetuam Enphyteosin. Rollandum 
.et :Aimonem de uerderio de quadam pecia terre et vinee simul te
nentis iuris ipsius episcopatus Jacentis Jn terratorio ripolarum. ubi 
<licitur ad uerdierium Cui coheret . Ab una parte terra quam tenet 
petrus garnerius. a domino Jordano çosta a duabus parti bus via. Ab 
.alia terra domini Jordani quam tenet mussus de orto Jta ut de ce
tero in perpetuum ipsi...et eorum heredes masculi et femine ... tene
.ant ... ad fictum dandum ... omni Anno. starios.lIJ. frumenti ad mensuram 
ripolarum in medio mense a[u]gusti ... in castellum Ripolarum ... et ca
pones duos omni Anno ad festum beati martini nisi ipsa terra et 
uinea tempore guerrarum deuastarentur: et si per Annum etc. [ut in 
·charta (3] ...... Actum fuit hoc in recepto castri ripolarum. Jnterfuerunt 
testes dominus Johannes ocha. Milonus centor. de cario. Anselminus 
<le donna cita.